— 1 —

团发〔2022〕17 号

关于评选温州理工学院 2021-2022 学年第
二学期“优秀学生干部”和“工作积极分

子”的通知

各学院团委、学生会，校级学生组织：

本学期，我校各级学生组织，紧紧围绕学校中心工

作，开展了一系列富有成效的工作。为表彰先进，树立典

型，进一步加强大学生思想政治教育工作，校团委、学生

会决定开展 2021-2022 学年第二学期学生干部工作考核评

  — 2 —

选工作，现将有关事宜通知如下：

    一、评选对象

优秀学生干部的评选对象为各班级班委，各社团理

事、正副会长与校、学院各学生组织全体学生干部。

工作积极分子的评选对象为积极参加各类活动、热心

社会工作并在某一方面取得成绩的学生。

    二、评选标准

    （一）优秀学生干部

1、能认真贯彻执行党的路线、方针、政策，积极投身

校园文明建设，能带领学生青年围绕学校、学院党政中心

工作发挥先锋模范作用；

  2、学习刻苦，成绩优异，智育成绩在班级 60%以内，

且所有科目均及格；

  3、热心社会工作，有较强的工作能力，工作作风扎

实，积极主动为同学服务，在同学中有较高威信，切实起

到骨干带头作用；

  4、担任学生干部两个月以上时间；

5、上学期无校级、院级通报批评等不良记录。

6、本学期青年大学习学习率未达标准的团员（大一、

大二团员学习率原则上要求达 100%；大三、大四学习率要

求达 80%以上），取消参评本学期优秀学生干部资格。

  — 3 —

    （二）工作积极分子

  1、有较高的思想政治素质；

  2、学习刻苦，成绩优良，所有科目均及格；

3、热心社会工作，积极参加各种活动，并在某一方面

取得较好成绩；

4、上学期无通报批评等校级、院级的不良记录。

5、本学期青年大学习学习率未达标准的团员（大一、

大二团员学习率原则上要求达 100%；大三、大四学习率要

求达 80%以上），取消参评本学期工作积极分子资格。

三、评选要求

1、各单位要根据分配名额（按 2020 年《学生手册》

第 87 页《干部考核与评优》第十五条之规定分配名额）和

申报条件进行民主评选，“优秀学生干部”候选人的提名

须经其所在学生组织的同学认真讨论。评选要做到实事求

是，严格把关，保证质量。

2、已申请过校优的同学不可再参与院优评比，且已申

请“优秀学生干部”的不可再参评“工作积极分子”（每

人只能申报一个奖项）。

3、校级优秀学生干部由各学院按分配名额评选，其推

荐表及材料由校团委审核、评选、公示（公示期为三

  — 4 —

天），并发文表彰。各项表彰的申报表格均可从温州理工

学院团委网站下载。

4、各单位需做好本单位《温州理工学院“优秀学生干

部”、“工作积极分子”汇总表》，并上交电子版，其中

需盖有各单位的印章。所有材料的电子版请在 2022 年 9 月

7 日（星期三）前发至 wzutzzbpy@163.com。另外，要求所

有拟推干部需附上学期的学习成绩证明，并注明班级人数

和班级排名。

5、评选表彰“优秀学生干部”和“工作积极分子”活

动是学院思想政治工作的一种重要形式，各学院团委及相

关部门要认真组织好评选和推荐工作，按照评选标准，严

把有关审核程序和环节，实事求是，努力做到公正、公

平。

6、如果各学院或校级学生组织推报的材料不合格，即

存在挂科、青年大学习学习率未达标、未附本学期个人成

绩单、缺少指导老师签名、材料上交逾期等情况，校团委

有权扣除该学院或校级学生组织的评优名额，不予补推，

请各学院及校级学生组织务必严格审查、准时上交。

四、名额分配

分配名额参考学院总人数、班级数、各组织人数，按

一定比例进行分配。本学期青年大学习学习率排名前三的

学院，增加 1 个校级优秀学生干部名额；本学期青年大学

  — 5 —

习学习率倒数的三个学院，减少 1 个校级优秀学生干部名

额。本学期荣获“五四红旗团委”的学院，增加 2 个校级

优秀学生干部名额。具体名额分配见《温州理工学院优秀

学生干部、工作积极分子名额分配表》。

联系人：厉同学 15057399921

        朱同学 15990729713

附件：1.温州理工学院优秀学生干部、工作积极分子

名额分配表

2.温州理工学院“优秀学生干部”推荐表

3.温州理工学院“工作积极分子”推荐表

4.温州理工学院“优秀学生干部”汇总表

5.温州理工学院“工作积极分子”汇总表

共青团温州理工学院委员会

2022 年 8 月 27 日

— 6 —

附件 1：

温州理工学院优秀学生干部、工作积极分
子名额分配表

学院 校优 院优 院积极

经济与管理学院 20-1 80 100

法学院 6-1 25 32

文学与传媒学院 12+2 47 58

数据科学与人工智能

学院
15+1 59 73

智能制造与电子工程

学院
11-1 43 54

建筑与能源工程学院 10+1+2 40  50

设计艺术学院 10+1 41 51

外国语学院 10 41  52

— 7 —

校级组织 校优 校积极

校团委各部门 21 22

校学生会各部门 13 14

公寓自律委员会 1 1

心理发展联合会 2 4

阳光学风建设中心 2 4

七彩艺术团 6 14

社团部 8 16

《温理工青年》编辑

部
3 8

创新创业联盟 2 4

勤工助学中心 2 4

— 8 —

新媒体中心 2 4

招生就业联合会校友

服务中心
5 9

青马班 1 1

沧海素质拓展培训师

队
1 1

海鸥护卫队 2 4

党员之家 1 1

— 9 —

附件二：

温州理工学院“优秀学生干部”推荐表

姓 名  性 别
“青年大学

习”学习率

出生年月  民族

政治面貌  学院班级

现任职务  联系电话

主要

事迹

（不少于 1000 字，附成绩截图、班级排名，可另附页）

团支部

意见

团支书签名：

   年     月    日

— 10

—

所在学院

团委意见

（盖章）     年     月    日

校团委

意见

（盖章）    年     月    日

备注

— 11

—

附件三：

温州理工学院“工作积极分子”推荐表

姓 名  性 别
“青年大学

习”学习率

出生年月  民族

政治面貌  学院班级

现任职务  联系电话

主要

事迹

（不少于 1000 字，附成绩截图、班级排名，可另附页）

团支部

意见

团支书签名：

   年     月    日

— 12

—

所在学院

团委意见

（盖章）     年     月    日

校团委

意见

（盖章）    年     月    日

备注

— 13

—

附件四

温州理工学院“优秀学生干部”汇总表

二级学院或组织：

姓  名 班  级 申报奖项

— 14

—

— 15

—

附件五：

温州理工学院“工作积极分子”汇总表

二级学院或组织：

姓  名 班  级 申报奖项

— 16

—

— 17

—

(此页无正文)

— 18

—

共青团温州理工学院委员会 2022 年 8 月 27 日